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Wiosenne porządki

Będzie chodnik na Jana Pawła II

Pracownicy Przysuskiej Służby 
Komunalnej już od kilku tygodni 
usuwają na drogach gminnych i uli-
cach Przysuchy szkody wyrządzo-
ne przez zimę. Na szczęście zima 
w tym roku była krótkotrwała. Ale 
po każdej zimie, łagodniejszej czy 
mroźniejszej, woda z topniejącego 
śniegu wnika w pory asfaltu i zama-
rzając rozsadza go. Nawierzchnia 
dróg ulega uszkodzeniom. Zima 
wyrządziła szkody między innymi 
na ulicach w Przysusze, na przy-
kład na Skowyry, Paryzantów, na 
Targowej. – Systematycznie braki 
w nawierzchni na wszystkich dro-
gach gminnych były i są usuwane 
– mówi Zbigniew Augustyniak, 

dyrektor Przysuskiej Służby Komu-
nalnej. Dodaje, że Gmina kupiła 15 
ton masy asfaltowej na zimno, prze-
znaczonej do bieżących napraw, co 
zdecydowanie wystarczy, by zlikwi-
dować na drogach wyrwy powstałe 
po zimie. Oczyszczone zostały już 
chodniki z piachu, którym były po-
sypywane w mroźne dni. W czasie 
opadów, w całej gminie, na usuwa-
nie skutków gołoledzi PSK zużył 
tony piasku. Wiosenne porządki 
trwają też na skwerach i zieleńcach. 
PSK wykonuje aktualnie remont 
w świetlicy wiejskiej, w Wistce. 
Montowany jest tam podwieszany 
sufit i odnawiane pomieszczenia.

Jeszcze w tym miesiącu Przysuska 
Służba Komunalna ułoży chodnik 
dla pieszych na ulicy Jana Pawła II 
w Przysusze, w miejscu, w którym 
podczas przebudowy tej ulicy, chod-
nika nie można było wykonać bez 
zgody właścicieli działki. Przypo-
mnijmy, że działka jest własnością 
wspólnoty gruntowej, którą tworzą: 
Województwo Mazowieckie (funk-
cjonuje na tym gruncie Inspektorat 

Wojewódzkiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Warszawie) 
i osoby fizyczne, zamieszkujące bu-
dynek obok. W momencie przystą-
pienia Gminy do przebudowy ulicy, 
zgody takiej nie było. Ale już jest 
i PSK planuje w najbliższych dniach 
wycięcie rosnącego tam żywopłotu 
i ułożenie chodnika. Piesi nie będą 
już zmuszeni przechodzić w tym 
miejscu na drugą stronę ulicy.

5 marca br., w ramach zajęć z przed-
miotu przysposobienie do pracy, 
uczniowie klas I i II Niepubliczne-
go Specjalnego Ośrodka Szkolno 
– Wychowawczego w Przysusze 
uczestniczyli w wycieczce do za-
kładu pracy „Krystian” w Przysu-
sze. Uczniowie poznali tam kolejne 

etapy produkcji odzieży roboczej. 
Pracownicy zakładu zademonstro-
wali uczestnikom wycieczki także 
maszyny i urządzenia do szycia 
odzieży. Wycieczkę oprowadzała p. 
Teresa Małecka, a tę ciekawą lekcję 
poglądową zorganizowały: B. Gi-
zińska i E. Woźniak.

Inwestycje bez opóźnień
Budowa hali sportowej, kilkana-
ście dróg gminnych i ulic w mie-
ście oraz budowa kolejnych odcin-
ków sieci wodno-kanalizacyjnej 
na terenie gminy to główne za-
dania inwestycyjne Gminy Przy-
sucha w 2014 roku. Ich łączna 
wartość to blisko 10 mln zł. Naj-
poważniejszą pozycją o wartości 
4,3 mln złotych jest budowa hali 
sportowej.
– Budowa hali sportowej przy 
Publicznym Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki przebiega bar-
dzo sprawnie, z pewnym nawet 
wyprzedzeniem – informuje Piotr 
Stefańczyk kierownik Wydziału 
Zagospodarowania Przestrzenne-
go i Inwestycji w Urzędzie Gminy 
i Miasta Przysucha.
– Rozpoczęła się już budowa wodo-
ciągu od miejscowości Długa Brze-
zina do miejscowości Hucisko wraz 
z miejscowością Hucisko, w toku 
jest też modernizacja świetlicy wiej-
skiej w miejscowości Zbożenna. 
Gmina czyni starania o dofinanso-

wanie budowy drogi gminnej w Ja-
nikowie oraz modernizacji świetli-
cy wiejskiej w Glińcu. Nie mamy 
opóźnień w realizacji zadań drogo-
wych, dla większości z nich kończy 
się właśnie etap przygotowania pro-
jektów technicznych – dodaje Piotr 
Stefańczyk.
W bieżącym roku zaplanowano 
przebudowę takich dróg gmin-
nych jak: Przysucha – Kozłowiec, 
Smogorzów – Gaj, drogi gminnej 
w Pomykowie, drogi dojazdowej do 
cmentarza w Smogorzowie, drogi 
wewnętrznej na Osiedlu przy ul. Ra-
domskiej w Przysusze, przebudowę 
nawierzchni ulic w mieście: Żytniej, 
Partyzantów, kompleksu Przemy-
słowa-Lubelska-Grodzka-Chopina 
i Targowa-Skowyry oraz ulicy Po-
przecznej w Ruskim Brodzie.
 Ponadto kontynuowana będzie bu-
dowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy, dobu-
dowa sieci wodno-kanalizacyjnej, 
budowa rezerwowej studni głębi-
nowej.

Budowa hali sportowej

Modernizacja świetlicy w Zbożennie

Gimnazjum ogłasza nabór do klasy sportowej
Publiczne Gimnazjum im. św. Stanisława Kostki w Przysusze ogłasza nabór 
dziewcząt i chłopców z rocznika 2001 do klasy sportowej o profilu piłki siat-
kowej w roku szkolnym 2014/2015. W dniach od 3 kwietnia do 23 maja 2014 r. 
w godz. 8.00 – 15.00 w sekretariacie szkoły (ul. Warszawska 45) należy złożyć 
niezbędne dokumenty. Sprawnościowy test kwalifikacyjny odbędzie się 24 maja 
2014 r. (sobota) o godz. 10:00 w obiektach sportowych Publicznego Gimna-
zjum im. św. Stanisława Kostki w Przysusze, ul. Warszawska 45. Wyniki testów 
sprawnościowych oraz lista osób przyjętych do klasy sportowej zostanie ogło-

szona 27 maja 2014 r. do godz. 15:00.
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej szkoły

www.pgprzysucha.pl
oraz można je uzyskać w sekretariacie szkoły,

ul. Warszawska 45, w godz. 8:00 – 15:00, tel. 48 6752585



Izabela Zagdańska, uczennica klasy 
III f Publicznego Gimnazjum im. 
św. Stanisława Kostki w Przysusze, 
uzyskała tytuł finalisty Konkur-
su Polonistycznego. Temat prze-
wodni konkursu w roku szkolnym 
2013/2014 brzmiał: Skąd przycho-
dzimy? Dokąd zmierzamy? Kim 
jesteśmy? Na trzech etapach: szkol-
nym, rejonowym i wojewódzkim, 
wykazała się wiedzą i umiejętno-
ściami czytania i odbioru tekstów 
kultury, pogłębionej analizy tek-
stów, tworzenia spójnych wypo-
wiedzi w formie dłuższej i krótszej 

oraz nauki o języku. Dociekliwość, 
pracowitość i pasja czytania zaowo-
cowały sukcesem. Gratulujemy Iza-
beli i życzymy dalszych sukcesów.

Jacek Kowalczyk, uczeń kl. III PG 
im. św. Stanisława Kostki w Przy-
susze, laureat Wojewódzkiego 
Konkursu Chemicznego, zdobył 
także tytuł laureata Wojewódzkiego 
Konkursu Matematycznego. Z che-
mii przygotowywał się pod okiem 
nauczycielki Anity Kacperskiej, 
z matematyki – wychowawczy-
ni, Barbara Gruchot. Jacek osiąga 
wysokie wyniki w nauce nie tylko 
z przedmiotów matematyczno-przy-
rodniczych. Ale jak sam twierdzi, 
to matematyka jest jego najwięk-
szą pasją, którą zaraziła go mama. 
Już w dzieciństwie lubił układać 
domina liczbowe, rozwiązywać 
łamigłówki i zagadki. Pierwsze 
sukcesy to tytuł laureata 1. stopnia 
w Międzynarodowym Konkursie 

Test Matematyka Plus i wyróżnie-
nia w Kangurze Matematycznym. 
Natomiast tegoroczne tytuły gwa-
rantują Jackowi zwolnienie z egza-
minu gimnazjalnego z matematyki 
oraz z przedmiotów przyrodniczych 
oraz przyjęcie do wybranej szkoły 
ponadgimnazjalnej.
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Sukcesy, które cieszą
6 marca b.r. w Radomiu podsumo-
wano regionalny etap XXI edycji 
Ogólnopolskiego Młodzieżowego 
Konkursu Krajoznawczego „Pozna-
jemy Ojcowiznę”.
W grupie szkół ponadgimnazjalnych 
sukces odniosły uczennice Prywat-
nego Liceum w Mariówce. Martyna 
Woźniak zajęła II miejsce za bardzo 
ciekawe opracowanie dziejów Msz-
czonowa, swojej rodzinnej miejsco-
wości. Jej koleżanka z klasy, Łucja 
Przanowska, laureatka III miejsca, 
podjęła temat Powstania Stycznio-
wego na ziemi przysuskiej. I miej-
sce wśród młodzieży gimnazjalnej 
uzyskała również uczennica z Ma-
riówki – Kinga Marasek. Jej praca 

zatytułowana „Muzycy Najświęt-
szej Panienki” zdobyła najwyższą 
ocenę komisji konkursowej. Praca 
ta przedstawia historię niezwykłej 
orkiestry utworzonej w Skrzyńsku 
na mocy testamentu generałowej 
Wiktorii Malletskiej, właścicielki 
okolicznych dóbr. Kinga ukazała 
kolejne okresy funkcjonowania tej 
orkiestry, w której grali synowie 
miejscowych chłopów. Ponad 80 
lat orkiestra grała w skrzyńskim 
kościele „ na chwałę Matki Bożej” 
oraz uświetniała wiele uroczystości 
świeckich.
Opiekunką wymienionych uczennic 
jest nauczycielka geografii Marzena 
Papis.

Recytatorzy powalczą

O pożarnictwie wiedzą dużo

Rodzinne spotkanie

Laureatka z pasją

Lubi
matematykę

Eliminacje powiatowe 59. Ogól-
nopolskiego Konkursu Recyta-
torskiego, 31. Małego Konkursu 
Recytatorskiego oraz 37. Konkur-
su Recytatorskiego „Warszawska 
Syrenka” odbędą się 31 marca 
br. o godz. 10. w Domu Kultury, 
w Przysusze. Do udziału zgłosi-
ło się jak dotąd 44 recytatorów 
z przedszkoli, szkół podstawowych 
i gimnazjów, z terenu powiatu przy-
suskiego. Wśród nich jest dwoje 
przedszkolaków z Samorządowego 
Przedszkola nr 1 w Przysusze, po 
jednym uczniu klas I-IV z PSP nr 1 
i nr 2 w Przysusze i Mariówce, po 
jednym uczniu klas V-VI z PSP nr 2 
w Przysusze, Skrzyńsku i Mariów-
ce, trzech uczniów PG im. św. Stani-

sława Kostki w Przysusze i troje li-
cealistów z ZS nr1im. Jana Pawła II 
w Przysusze. Recytatorów podczas 
przeglądu powiatowego oceniać 
będą jurorzy z radomskiego okrę-
gu Towarzystwa Kultury Teatralnej 
w składzie: Adolf Krzemiński, Jerzy 
Iwański i Elżbieta Zawodnik.
Wszystkim recytatorom życzymy 
zakwalifikowania się do przeglą-
du rejonowego, który odbędzie się 
w Radomiu. Dodajmy, że jedna 
osoba – zwycięzca eliminacji po-
wiatowych w 37. Konkursie Recy-
tatorskim „Warszawska Syrenka” 
ma zapewniony udział w finale 
„Warszawskiej Syrenki”, organizo-
wanym w Warszawie.

Zakończyły się XVI Eliminacje Po-
wiatowe Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Za-
pobiega Pożarom”, organizowane 
przez Zarząd Powiatowy Związku 
OSP RP w Przysusze oraz Komen-
dę Powiatową PSP w Przysusze. 
Uczestniczyli w nich, w trzech gru-
pach wiekowych, uczniowie szkół 
z Bielin, Gielniowa, Wieniawy, 
Lipin i Przysuchy. Uczniowie szkół 
przysuskich wykazali się wysokim 

poziomem wiedzy, zajmując na-
stępujące miejsca w ogólnej klasy-
fikacji: w grupie gimnazjalistów II 
miejsce zajęła Jowita Urbańczyk, 
uczennica PG w Przysusze, w gru-
pie uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych I miejsce Michał Juźwik, a III 
Adam Sobczak – obaj z Zespołu 
Szkół nr 2 im. Ludwika Skowyry 
w Przysusze. Zwycięzcy otrzyma-
li nagrody książkowe oraz sprzęt 
sportowy.

14 marca br. w Samorządowym 
Przedszkolu nr 3 w Przysusze, 
w grupie „Krasnali” odbyło się ro-
dzinne spotkanie z babciami i dziad-
kami. Wszystkich ciepło przywitała 
wychowawczyni Aleksandra Poręb-
ska. Dla babć i dziadków przedszko-
laki wspólnie ze swoimi paniami 
przygotowały przedstawienie, które 
rozpoczęto od piosenki na cześć go-

ści: „Witaj Babciu witaj Dziadku”. 
Dzieci recytowały wiersze, następ-
nie babcie i dziadkowie uczestni-
czyli w zabawach przygotowanych 
przez dzieci. Był śmiech i łzy wzru-
szenia. Dzieci wręczyły dziadkom 
drobne upominki, po czym wszyscy 
zostali zaproszeni na słodki poczę-
stunek.

Aleksandra Porębska
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Przeprosiny
Przepraszamy inkasentów tar-

gowiska miejskiego w Przysusze 
za utrudnianie wykonywania 

czynności służbowych.
Michał Szkoła, Elwira Chustecka.

Żeby zdrowe ząbki mieć, trzeba 
tylko chcieć
W marcu, w ramach profilaktyki 
higieny jamy ustnej, dzieci 3-letnie 
z Samorządowego Przedszkola Nr 1 
w Przysusze odwiedziła pani stoma-
tolog, która wyjaśniła naszym milu-
sińskim, jak i dlaczego trzeba dbać 

o zęby. Dzieci uczyły się, jak prawi-
dłowo należy je myć i ile razy dzien-
nie. Dowiedziały się jakie pokarmy 
i napoje szkodzą, a jakie wzmacnia-
ją zęby. Pani doktor przyprowadziła 
ze sobą przyjaciela Dinusia, które-
mu ogromną szczoteczką dzieci po-
magały wyczyścić zęby. Na koniec 
spotkania każde dziecko otrzymało 
dyplom, szczoteczkę i pastę do zę-
bów. Dzieciom bardzo podobało się 
spotkanie ze stomatologiem. Mamy 
nadzieję, że dzięki temu teraz każde 
z nich bez strachu usiądzie na fotelu 
w gabinecie dentystycznym.

Bernadeta Dubaj

Bliżej Afryki...
4 marca bieżącego roku uczniowie 
i nauczyciele szkół mariowskich 
mieli możliwość bliżej przyjrzeć 
się pracy misyjnej polskich sióstr na 
kontynencie afrykańskim. Odwie-
dziły bowiem szkołę dwie misjonar-
ki ze Zgromadzenia Sióstr Służek 
Najświętszej Maryi Panny, które 
pełnią swą posługę w Demokratycz-
nej Republice Konga i w Rwandzie. 
Bardzo ciekawie opowiedziały o ży-
ciu tamtejszej ludności, ich mental-
ności i zwyczajach. Opowieść ubar-
wiła projekcja zdjęć ukazujących 
różne rodzaje pracy misyjnej.
Siostry prowadzą działania na sze-
roką skalę, pomagając ludziom 
w przeróżny sposób. Poza dzia-
łalnością duszpasterską, sprawu-
ją opiekę medyczną, troszczą się 
o edukację oraz uczą podstawowych 
umiejętności życiowych, takich jak 

przygotowywanie wartościowych 
posiłków, uprawa roślin jadalnych, 
organizacja życia domowego. Po-
sługa ta jest niewątpliwie bardzo 
trudna, wymagająca wielu poświę-
ceń. Dodatkowe utrudnienia to 
skomplikowana sytuacja polityczna 
tamtejszych państw, ogromna bie-
da, uciążliwe warunki klimatyczne 
i geograficzne. Misjonarki odpo-
wiadały też na pytania uczniów, 
dotyczące ich pracy oraz życia lud-
ności afrykańskiej.
Miłym akcentem wizyty było wrę-
czenie przez misjonarki pamiąt-
kowego upominku – tradycyjnej 
afrykańskiej rzeźby. Natomiast 
członkowie Koła Misyjnego oraz 
Szkolnego Koła Caritas przekazali 
na ręce sióstr ofiarę pieniężną na 
potrzeby misji, wcześniej zebraną 
wśród uczniów i nauczycieli.

Przetarg odbędzie się dnia 11.04.2014r. o godz. 12:00 w sali nr 2 Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze. Wadium należy wpłacać do dnia 07.04.2014r. na rachunek bankowy w PEKAO S.A. Oddział w Przysusze Nr 11 1240 5703 1111 
0000 4906 8964 /termin wpływu wadium do dnia 07.04.2014 r./. Wylicytowana cena płatna na rachunek bankowy Urzędu przed zawarciem aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zostanie zaliczone 
na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylania się przez tą osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Osobom, które nie wygrają przetargu, wadium zostanie zwrócone najpóźniej do trzech dni po przetargu.
Terminy poprzednich przetargów na działki 4494, 4495, 4496: 18.10.2013r., 20.12.2013r. Terminy poprzednich przetargów na działkę 4477: 09.08.2013 r., 18.10.2013 r., 20.12.2013 r. Szczegółowe informacje dotyczące uzbrojenia 
i szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego przedmiotowych nieruchomości można uzyskać w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji tut. Urzędu /p. nr 3/, tel. /048/675-28-23. Szczegółowe informacje 
dotyczące warunków sprzedaży i procedury przetargowej można uzyskać w Wydziale Mienia Komunalnego tut. Urzędu /p. nr 4a/, tel. /048/ 675-00-44.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości położonych na terenie gminy Przysucha:

L.p. Nr działki Nr KW
Powierzchnia 
działki /m²/

Opis
nieruchomości

Przeznaczenie 
w planie miejscowym

Lokalizacja
Cena wywoławcza 

działki /zł./
Warunki wadium 

/zł./

1. 4494 3899 721
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab. mieszkaniowej

jednorodzinnej
Przysucha, ul. Akacjowa 57 810,- 11 000,-

2. 4495 3899 845
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab. mieszkaniowej

jednorodzinnej
Przysucha, ul. Akacjowa 67 650,- 13 000.-

3. 4496 3899 658
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab. mieszkaniowej

jednorodzinnej
Przysucha, ul. Akacjowa 52 767,- 10 000,-

4. 4477 3899 620
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab. mieszkaniowej

jednorodzinnej
Przysucha, ul. Czermińskiego 54 366,- 5 000,-

5. 532/30 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 119 433,- 12 000,-

6. 532/31 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 119 433,- 12 000,-

7. 532/32 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 119 433,- 12 000,-

8. 532/33 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 119 433,- 12 000,-

9. 532/34 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 119 433,- 12 000,-

10. 1006/2 21615 500
Nieruchomość 

niezabudowana

Teren wiejskich jednostek 
osiedleńczych o dominującej 

funkcji rolniczej
Kuźnica 8 800,- 900,-
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Ludowy Jarmark w Skrzyńsku
Ludowy Jarmark zorganizowały 
wspólnie Gmina i Miasto Przy-
sucha, Lokalna Grupa Działania 
„Razem dla Radomki” i Publicz-
na Szkoła Podstawowa w Skrzyń-
sku. Intencją wydarzenia było 
podkreślenie obchodów Roku 
Oskara Kolberga, promocja dzie-
dzictwa ludowego i integracja 
mieszkańców w duchu kultywo-
wania ludowych tradycji regionu. 
I udało się, było to wydarzenie, 
jakich mało.
W niedzielę 2 marca br. sala gim-
nastyczna Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Skrzyńsku diametralnie 
zmieniła swój wygląd i przeznacze-
nie. Przestrzeń wykorzystywana na 
co dzień dla sportowych zmagań 
stała się barwną estradą i salą wypeł-
nioną po brzegi publicznością. Na 
Jarmark przybyli całymi rodzinami 
mieszkańcy gminy i miasta, nauczy-
ciele i rodzice uczniów skrzyńskiej 
szkoły, dyrektorzy szkół z terenu 
przysuskiej gminy, radni Rady Gmi-
ny i Miasta Przysucha z przewodni-
czącym Rady Leszkiem Wamilem, 
Sekretarz Gminy i Miasta Stanisław 
Wiaderek oraz Jerzy Kwaśniewski 
prezes Towarzystwa Kulturalnego 
im. Oskara Kolberga w Przysusze 
i proboszcz miejscowej parafii, 
dziekan Dekanatu Przysuskiego ks. 
Andrzej Szewczyk.
Nie zabrakło oczywiście organiza-
torów Jarmarku. Byli: Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha Tadeusz 
Tomasik, prezes Zarządu Lokalnej 
Grupy Działania „Razem dla Ra-
domki” Cezary Nowek i dyrektorka 
PSP w Skrzyńsku Zofia Nawroc-
ka. Wszystkich powitał polonezem 
dziecięcy zespół ludowy „Kuku-
łeczki”, działający przy skrzyńskiej 
szkole i prowadzony od przeszło 
dziesięciu lat przez panie Alicję 
Chylak i Jolantę Kilianek. „Kuku-
łeczki” wprowadziły godną Jarmar-

ku Ludowego atmosferę, a smaku 
dodała dyrektor szkoły Zofia Na-
wrocka, przepasając się piękną, 
ludową zapaską. Powiedziała przy 
tym:
 – Zainteresowanie młodych ludzi 
swoim dziedzictwem to szansa na 
przetrwanie ostatnich przejawów 
tradycyjnej kultury polskiej wsi 
w jej autentycznej żywej postaci.
 – Jarmark Ludowy to impreza pro-
mująca bogatą tradycję i kulturę 
obszarów wiejskich. Organizowana 
jest, aby aktywizować mieszkań-
ców i organizacje pozarządowe do 
wspólnego kreowania wydarzeń 
kulturalnych. Poprzez nasze „fol-
kowe inicjatywy” chcemy przypo-
mnieć o pięknym zwyczaju polskiej 
wsi, którym były wiejskie zabawy 
ludowe, na których kapele gra-
ły huczne mazurki, oberki i pod-
czas których spotykali się wszyscy 
mieszkańcy wsi – powiedział do 
zebranych prezes LGD „Razem dla 
Radomki” Cezary Nowek, informu-
jąc jednocześnie o aktualnych dzia-
łaniach LGD.
Po wspaniałym występie „Kukułe-
czek” uczestników Jarmarku bawiły 
też zespoły i kapele: dziecięca grupa 
„Wolanianki” z Wolanowa, zespół 
śpiewaczy „Mirowianki” z Mirowa, 
kapele: Braci Tarnowskich z Doma-
niowa i Józefa Wochniaka z Wie-
niawy. Repertuar zespołów i kapel, 
jak się okazało, był tak „gorący”, 
że bez trudu sprowokował wiele 
osób do zatańczenia skocznej polki 
czy oberka. Wspaniałej atmosferze 
uległ też ks. dziekan, który choć nie 
tańczył, ale od początku do końca 
trwania Jarmarku, gorąco oklaski-
wał występujących muzyków i śpie-
waków.
Jarmark Ludowy w Skrzyńsku był 
na pewno wydarzeniem, obok któ-
rego nie da się przejść obojętnie.

O pozytywach przynależności do LGD
Witając uczestników Jarmarku Bur-
mistrz Przysuchy Tadeusz Tomasik 
podkreślił znaczenie przynależności 
Gminy Przysucha do Lokalnej Gru-
py Działania „Razem dla Radom-
ki” – współorganizatora Ludowego 
Jarmarku w Skrzyńsku. Powiedział 
między innymi:
 – Przynależność do LGD to wspól-
ne inicjowanie i realizacja przedsię-
wzięć w zakresie nie tylko kultywo-
wania tradycji ludowych regionu 
i rozwoju życia społecznego, ale 
też, co dla naszej gminy jest bar-
dzo ważne, rozwoju gospodarki. 
To aktywizowanie wszystkich lo-
kalnych podmiotów publicznych, 
społecznych i gospodarczych, które 
dzięki wykorzystaniu środków unij-
nych przyczyniają się do rozwoju 
społeczno – gospodarczego naszej 
gminy.
Burmistrz Tadeusz Tomasik przy-
pomniał w tym miejscu przedsię-
wzięcia, które na swoją realizację, 
za pośrednictwem LGD, uzyskały 
dofinansowanie z funduszy unij-
nych. A jest ich wiele. Są to: służące 
już lokalnej społeczności Wiejskie 
Ośrodki Kultury w Pomykowie, 
Woli Więcierzowej i Kozłowcu. 
Budowa Ośrodka w Woli Więcie-
rzowej kosztowała ponad 423 ty-
siące złotych, z czego 252 tysiące 
złotych gmina uzyskała ze środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich w ramach działania „Odnowa 
i Rozwój Wsi” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007 – 2013. Projekt budowy 

Ośrodka w Kozłowcu realizowany 
był w ramach naboru wniosków 
przeprowadzonych przez Lokalną 
Grupę Działania „Razem dla Ra-
domki”, działanie: Odnowa i roz-
wój wsi. Wnioskodawcą była Gmi-
na i Miasto Przysucha. Koszt jego 
budowy to blisko 700 tys. zł, w tym 
dofinansowanie wyniosło ponad 
346 tys. zł.
Kolejne projekty to te zgłoszo-
ne przez przysuski Dom Kultury. 
Wśród nich wydawnictwa: „Ne-
kropolia przysuska” i „Kapliczki 
Matki Bożej w Ziemi Przysuskiej 
Znakiem Pobożności Maryjnej” 
– zrealizowane w ramach naboru 
wniosków przeprowadzonych przez 
Lokalną Grupę Działania „Razem 
dla Radomki”. A także organizacja 
pleneru rzeźbiarskiego, w wyniku 
którego powstały rzeźby ludowych 
muzyków, ozdabiające dziś cen-
tralne miejsca w Przysusze. I dalej: 
wnioski w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013, wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju dla małych pro-
jektów, złożone do Lokalnej Grupy 
Działania „Razem dla Radomki” 
i dotyczące powstania rzeźby „Ła-
weczka z Kolbergiem” oraz wyda-
nia albumu „Ziemia Przysuska – 
cztery pory roku”.
Aktualnie za pośrednictwem LGD 
Gmina Przysucha realizuje kolej-
ne zadania, takie jak: modernizacja 
świetlicy wiejskiej w Zbożennie 
wraz z zagospodarowaniem terenu 
(boisko, plac zabaw i parking) oraz 
świetlicy wiejskiej w Glińcu.

Kiermasz wielkanocny
W dniach 24, 25 i 26 marca br., w Muzeum im. 

Oskara Kolberga organizowane są warsztaty 

etnograficzne z udziałem twórczyń ludowych 

z Bielowic. Warsztatom towarzyszy kiermasz 

palm i ozdób wielkanocnych. Muzeum zaprasza 

do udziału w warsztatach i kiermaszu.

Bliższe informacje pod nr tel. 48 675 22 48.
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Teatralne wyzwania w przedszkolu

Kącik majsterkowicza w ŚDS

Dzień Kobiet w Ruskim Brodzie

W roku szkolnym 2013/2014, w Sa-
morządowym Przedszkolu nr 1 
w Przysusze szczególnie dużo miej-
sca poświęcone jest edukacji teatral-
nej. Ma ona na celu przygotowanie 
dzieci do odbioru przedstawień 
teatralnych, a także wyzwolenie 
w nich kreatywności umożliwiają-
cej udział w zabawach o charakterze 
teatralnym.
W naszym przedszkolu działa teatr 
pod nazwą „Entlik – pentlik, który 
ma już wieloletnią tradycję. Co roku 
personel placówki, angażując często 
rodziców, przygotowuje przedsta-
wienie teatralne według własnego 
scenariusza. W tym roku, na potrze-
by przedszkolnego teatru, powstała 
prawdziwa kurtyna.
7 marca br. dzieci mogły obejrzeć 
spektakl pt. „Czerwony Kapturek 
na wesoło”. Uwagę dzieci przycią-
gnęły nieznane dotąd przygody bo-
haterów bajki, barwne, atrakcyjne 
kostiumy aktorów, humorystyczne 
scenki. Nie zabrakło również emo-
cji, widocznych na twarzach dzieci. 
Bezpośredni kontakt z bohaterami 
przedstawienia utwierdził dzieci 

w przekonaniu, że nie należy nie-
znajomym osobom podawać swo-
jego imienia, nazwiska i miejsca 
zamieszkania oraz innych infor-
macji dotyczących domu i rodziny. 
Przedstawienie niosło także ze sobą 
takie wartości jak kształtowanie na-
wyków związanych z właściwym 
odżywianiem i higieną.
„Czerwonego Kapturka na wesoło” 
obejrzały tego dnia również dzie-
ci z Ochronki p.w. Św. Rodziny 
w Przysusze oraz dzieci z Niepu-
blicznego Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Przy-
susze. Spotkanie z teatrem zakoń-
czyło się wspólną zabawą inte-
gracyjną. Nie zabrakło słodkiego 
poczęstunku.
Kilka dni później przygody spektakl 
obejrzały dzieci z zaprzyjaźnionych 
z naszym przedszkolem placówek 
oświatowych z Przysuchy. Na za-
proszenie odpowiedzieli też nasi 
koledzy i koleżanki z Akademii 
Przedszkolaka w Zaborowie, z któ-
rymi realizujemy wspólnie projekt 
„Przyjaciele z Zaborowa”.

M. Wełpa

Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Ruskim Brodzie przy Fundacji 
Razem, tętni życiem. W pracowni 
agroterapii udoskonaliliśmy nasz 
„kącik majsterkowicza”, dokupując 
nowe narzędzia ręczne i elektro-na-
rzędzia do obróbki drewna i mate-
riałów drewnopochodnych.
Nasi podopieczni poznają róż-
ne techniki obróbki drewna: wy-
miarowanie, cięcie piłą ręczną 
i wyrzynarką, wiercenie otworów 
wiertarką, struganie, zbijanie, kle-
jenie, malowanie. Poznają zasady 
bezpiecznego wykorzystywania na-
rzędzi stolarskich. Dzięki tej terapii 
mają możliwość rozwijania swoich 
pasji i zainteresowań, rozwijają 

wyobraźnię i zdolności manualne. 
Wykonując nawet drobne przed-
mioty odczuwają satysfakcję i za-
dowolenie z pracy wykonywanej 
samodzielnej lub też przy pomocy 
innych uczestników. Wspólna praca 
pod nadzorem opiekuna integruje 
grupę, pomaga kształtować formy 
współżycia społecznego. W ramach 
funkcjonowania „kącika majster-
kowicza” nasi uczestnicy aktywnie 
pracują przy konserwacji oraz na-
prawie mebli i sprzętu znajdujące-
go się w ŚDS, dbają w ten sposób 
o nasze wspólne dobro i miejsce do 
którego tak chętnie przyjeżdżają.

Przemysław Stępień

Dzieci z Oddziału Przedszkolnego 
i Zespołu Wychowawczo – Rewa-
lidacyjnego przy Niepublicznym 
Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym w Przysusze, 7 
marca br. obejrzały przedstawienie 
pt: „Czerwony Kapturek”, które 
było wystawione w Samorządo-
wym Przedszkolu nr 1 w Przysu-
sze. To integracyjne spotkanie dało 
podopiecznym Ośrodka możliwość 
obcowania ze sztuką, wprowadziło 
ich w świat baśni i rozwinęło umie-
jętności zachowań społecznych. 
Przedstawione postacie wzbudzały 

w dzieciach zainteresowanie, a żar-
tobliwy charakter spektaklu wy-
woływał liczne wybuchy śmiechu 
i radości. Całe wydarzenie zostało 
uwiecznione na wspólnych foto-
grafiach. Dyrekcja i nauczyciele 
Oddziału Przedszkolnego i Zespołu 
Wychowawczo – Rewalidacyjnego 
dziękują dyrekcji i nauczycielom 
Samorządowego Przedszkola nr 1 
za zaproszenie do wspólnego spo-
tkania z teatrem i wyrażają nadzieję 
na dalszą miłą współpracę.

Halina Reguła

Uczniowie kl. IV, V i VI PSP w Ru-
skim Brodzie, z okazji Dzień Kobiet 
przygotowali „program telewizyj-
ny”, w którym ukazali z czym zma-
gają się kobiety na co dzień. Widzo-
wie mogli obejrzeć odcinek serialu 

„On i ona”, a także pokaz mody dla 
pań nauczycielek. Uczniowie złoży-
li wszystkim kobietom moc najlep-
szych życzeń.
Monika Rynkiewicz – Wojtaszewska

Integracyjne spotkanie
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„Ostatki” pod znakiem… matematyki
W ostatnim dniu karnawału ucznio-
wie klas IV – VI Katolickiej Szkoły 
Podstawowej im. św. Królowej Ja-
dwigi w Mariówce już po raz czwar-
ty wzięli udział w konkursie „Ostat-
ki Matematyczno – Przyrodnicze”, 
przygotowanym przez panie: Ewę 
Kołsut, Katarzynę Polak i Marzenę 
Papis. Konkurs miał na celu spraw-
dzenie wiedzy uczniów z zakresu 
matematyki i przyrody. Rywalizacja 
obejmowała trzy etapy: eliminacje, 
półfinał i finał. Eliminacje wyłoni-
ły sześciu półfinalistów (po dwie 
osoby z każdej klasy), spośród któ-

rych trzy osoby zakwalifikowały 
się do finału. Najwyższą nagrodą, 
o którą toczyła się gra był Puchar 
Dyrektora Szkoły. Choć zwycięzca 
mógł być tylko jeden, to chyba nikt 
nie poczuł się przegranym. Każdy 
z uczestników odpowiadając prawi-
dłowo na pytanie dla publiczności 
mógł zdobyć słodką nagrodę. A oto 
finaliści tegorocznej edycji konkur-
su: I miejsce: Łukasz Seta kl.VI; II 
miejsce: Szymon Abramczyk kl. VI; 
III miejsce: Albert Stachecki, kl. V. 
Gratulujemy!

Laureaci konkursu Ostatki Matematyczno-Przyrodnicze. Od lewej: Albert Stachecki, 
Łukasz Seta i Szymon Abramczyk

Recytowali 
„Wierszyki z humorem”
W Samorządowym Przedszkolu 
nr 1 w Przysusze, odbył się kon-
kurs recytatorski p t. „Wierszyki 
z humorem”. Nauczycielka Joanna 
Rakowska połączyła konkurs recy-
tatorski z quizem „Wiersze znane 
i lubiane”, przybliżając dzieciom 
twórczość najbardziej znanych, pol-
skich poetów J. Brzechwy i J. Tu-
wima. Przebrana za kota w butach 
wprowadziła dzieci w świat wy-
obraźni i fantazji, recytując wiersz 
„Na wyspach Bergamutach” i dając 
dzieciom możliwość kończenia za-
czętych zdań. Przedszkolaki wy-

kazały się umiejętnością słuchania 
i nie przeszkadzania podczas re-
cytacji wierszy przez ich kolegów 
i koleżanki. Joanna Rakowska uroz-
maicała przebieg konkursu także 
zabawami ruchowo – muzycznymi. 
Po zakończonej recytacji komisja 
wytypowała zwycięzcę konkursu, 
którym został Mikołaj Warszawski 
z gr. II. Wszystkim recytującym 
przedszkolakom p. Agnieszka Gi-
zińska wręczyła pamiątkowe dyplo-
my.

Joanna Rakowska

„Bo z dziewczynami…”
7 marca chłopcy z Samorządu 
Uczniowskiego Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Przysusze wraz 
z kolegami z klas III, IV i V, pod 
opieką p. Ingi Dubaj przygotowali 
dla pań ze szkoły oraz swoich ko-
leżanek apel z okazji Dnia Kobiet. 
Krótko przedstawili historię tego 
święta, które obchodzone jest już 
od 105 lat. W zaprezentowanych, 
w dalszej części apelu scenkach 
nie zabrakło życzeń oraz odrobi-
ny humoru. Chłopcy brawurowo 
wykonali też piosenki, które na-
wiązywały do święta płci pięknej, 
a więc: „Najwięcej witaminy mają 
polskie dziewczyny”, „Ta dziew-

czyna” oraz „Bo z dziewczynami”. 
Na wszystkie widownia reagowała 
bardzo żywiołowo. Na zakończenie 
uczniowie i nauczyciele obejrzeli 
dwa krótkie filmy Polskiej Kroni-
ki Filmowej sprzed wielu lat, które 
w zabawny sposób poruszały te-
matykę Dnia Kobiet. Dla młodych 
widzów była to okazja do krótkiej 
wycieczki w przeszłość.
Mamy nadzieję, że apel przygoto-
wany przez chłopców był miłym ak-
centem tego dnia i sprawił paniom 
i dziewczętom równie dużo radości, 
co otrzymywane tego dnia kwiaty 
i upominki.

Inga Dubaj

Bal „W krainie bajek”
Karnawał to wyjątkowy czas dla na-
szych milusińskich. W przedszkolu 
dzieci czekają wówczas na dzień 
niezwykły, na bal karnawałowy – 
bal przebierańców. W Samorządo-
wym Przedszkolu nr 3 także odbył 
się taki bal. Panie dołożyły wszel-
kich starań, aby sala balowa była 
udekorowana balonami, kolorowy-
mi serpentynami i różnokolorowy-
mi ozdobami. Zjawiskowy wygląd 
wprowadził dzieci w wesoły nastrój 
i zachęcił do wspaniałej zabawy, do 
której uroczyście zaprosiła prowa-
dząca imprezę p. Aleksandra Po-
rębska. Dzieci przebrane w koloro-
we stroje wcieliły się w bohaterów 

znanych bajek i filmów. Wszyscy 
przy dźwiękach muzyki bawili się 
wyśmienicie. Nauczycielki urozma-
icały zabawę ciekawymi konkursa-
mi, tańcami. Przepięknie przebrane 
przedszkolaki z dumą prezentowa-
ły swoje stroje. W czasie przerwy 
dzieci miały czas na słodki poczę-
stunek ufundowany przez jedną 
z mam. Była to również okazja do 
wykonania pamiątkowych zdjęć 
w karnawałowych przebraniach. 
Wszystkim, którzy przyczynili się 
do tego, aby nasza wspólna zabawa 
udała się – serdecznie dziękujemy.

Aleksandra Porębska
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Z meczu Oskar Przysucha – Victoria Sulejówek: przy piłce Grzegorz Obuch.

Mistrzynie Powiatu z PSP 2

Wicemistrzynie Powiatu z PSP w Skrzyńsku

Piłkarska wiosna rozpoczęta
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Dwa spotkania ma za sobą MKS 
Oskar Przysucha w rundzie wiosen-
nej IV ligi, rozpoczętej 15 marca br. 
Przysuszanie zainaugurowali piłkar-
ską wiosnę zdobyciem jednej bram-
ki i trzech punktów, zwyciężając 1:0 
z Victorią Sulejówek. Bramkę zdo-
był Grzegorz Obuch. Mecz, przez 
komentujących kibiców oceniony 
został dobrze, choć nie bez żalu 
z powodu niewykorzystanej szansy 
na rzut karny. Na radomskim porta-
lu sportowym czytamy: „Oskar uda-
nie otworzył rundę. I wkrótce mało 
kto będzie pamiętał, że Victorię od-
prawił różnicą jednej, a nie trzech 
czy pięciu goli. Bo w tej chwili li-
czą się trzy, bardzo ważne punkty!”. 
Oskar zagrał w składzie: Przepiórka 
- Serodziński, Moskwa, Jaworski, 
D. Siwek - Obuch (70 Sapieja), La-

ment (88 K. Siwek), Najdzik (79 P. 
Gil), Płuciennik, M. Gil - Książek 
(90 Kowalczyk). Nie obyło się nie-
stety bez żółtych kartek. Otrzymali 
je Obuch, Serodziński, Płuciennik.
W minioną niedzielę 23 marca br., 
mecz z Wilgą Garwolin Oskar prze-
grał wynikiem 0:1. „Niedzielny 
mecz nie był pięknym piłkarskim 
widowiskiem, ale nie brakowało 
w nim walki. Wilga postawiła Oska-
rowi niezwykle trudne warunki, gra-
ła z bardzo dużą determinacją, czę-
sto nie przebierając w środkach.” 
– taką opinię o drugim, wiosennym 
meczu Oskara, zaprezentowano na 
portalu sportowym. 
W tym miesiącu Oskar zmierzy się 
jeszcze z RKS Okęcie Warszawa, 
a w kwietniu z UKS Łady, GKS 
Mazowsze Grójec i PKS Radość.

Siatkarze ze Skrzyńska 
mistrzami powiatu
Siatkarze z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Skrzyńsku w Mi-
strzostwach Powiatu Przysuskiego 
w Siatkówce Chłopców wywalczyli 
pierwsze miejsce. W turnieju, odby-
tym w lutym br. wystąpiło pięć dru-
żyn, reprezentujących PSP w Bor-
kowicach, KSP w Mariówce, PSP 
nr 2 w Przysusze, PSP w Rusinowie 
i PSP w Skrzyńsku.
Zespoły grały systemem „każdy 
z każdym”, rozgrywając po czte-
ry spotkania. W całym turnieju 
niepokonaną okazała się drużyna 
z Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Skrzyńsku, która zasłużenie zdo-
była Mistrzostwo Powiatu Przysu-

skiego. Wicemistrzostwo wywal-
czyli chłopcy z Mariówki, trzecie 
równorzędne miejsce zajęli ucznio-
wie z Borkowic i PSP nr 2 w Przy-
susze.
Zwycięska drużyna wystąpiła 
w składzie: Szczepaniak Kamil, 
Szczepaniak Sebastian, Skalski Pa-
weł, Kunecki Jakub, Seta Karol, 
Dobrzański Jakub, Gabryszczak 
Błażej, Kondera Daniel, Skalski 
Adam, Makowski Karol. Trenerem 
Mistrzów jest p. Dariusz Motyl. Nad 
sprawną organizacją zawodów czu-
wała  p. Teresa Reguła, nauczyciel 
wychowania fizycznego.

Teresa Reguła

W czwartek 6 marca br. rozegrane 
zostały finały Mistrzostw Powiatu 
w Mini Piłce Siatkowej dziewcząt. 
Gospodarzem turnieju była Publicz-
na Szkoła Podstawowa w Skrzyń-
sku. Udział wzięły cztery drużyny, 
reprezentujące szkoły: PSP nr 2 
w Przysusze, PSP w Wieniawie, 
KSP w Mariówce i PSP w Skrzyń-
sku. Zespoły rywalizowały syste-
mem każdy z każdym. W poszcze-
gólnych pojedynkach uzyskały 
następujące wyniki:
PSP Wieniawa – KSP Mariówka 0:2
PSP Skrzyńsko – KSP Mariówka 2:0
PSP nr 2 Przysucha – PSP Wieniawa 2:0
PSP Skrzyńsko – PSP nr 2 Przysucha 1:2
PSP Wieniawa – PSP Skrzyńsko 0:2
KSP Mariówka – PSP nr 2 Przysucha 0:2
Dziewczęta z PSP nr 2 zagrały 
uważnie, walczyły do ostatniego 
punktu i ostatecznie zwyciężyły 
w zawodach.  Z dumą będą repre-
zentować szkołę w rozgrywkach 
międzypowiatowych. Po emocjonu-
jących rozgrywkach drużyny uzy-
skały następujące miejsca:

I miejsce: PSP nr 2 Przysucha
II miejsce: PSP Skrzyńsko
III miejsce: KSP Mariówka
IV miejsce: PSP Wieniawa
Zwyciężczynie - zawodniczki z Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 w Przysusze grały w składzie: 
Martyna Chylak, Lena Pękal, Alek-
sandra Salij, Martyna Krogulec, 
Aleksandra Szymańska, Hanna 
Wójcicka, Aleksandra Bałtowska, 
Kamila Korycka, Julia Skuza, Pau-
lina Węzigowska i Wiktoria Widu-
lińska. Opiekunem zespołu jest p. 
Edyta Szymańska.
Drużyna wicemistrzyń powiatu 
przysuskiego wystąpiła w składzie: 
Ilona Wrzesień, Anita Grzegorczyk, 
Ewa Kucharczyk, Katarzyna Buga-
ła, Sylwia Wrzesień, Joanna Maj-
chrzak, Zuzanna Majchrzak, Mi-
chalina Seta, Maja Wiaderek, Julita 
Garczyńska, Izabela Włodarczyk, 
Aleksandra Piorun. Opiekunami 
drużyny są nauczyciele wychowa-
nia fizycznego: Teresa Reguła i Da-
riusz Motyl.
Oprac. Teresa Reguła, Kamila Korycka, 6b
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Złoto dla „dwójki”, srebro dla 
Skrzyńska
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Muzeum zaprasza
Muzeum im. Oskara Kolberga za-
prasza na nową ekspozycję czaso-
wą pn. „Muzyka tradycyjna i in-
strumentarium ludowe z regionu 
radomskiego”, poświęconą muzyce 
wiejskiej okolic Przysuchy. Bohate-
rami wystawy są znani Mistrzowie 
– m. in. Jan Gaca i Piotr Gaca, Ta-
deusz Jedynak, Wiesława Gromadz-
ka, Adam Tarnowski, Jan Kmita, 
Tadeusz Cieślak, Maria Siwiec, 
wśród których można znaleźć wielu 
laureatów Nagrody im. Oskara Kol-
berga – zaprezentowani zostali wraz 
ze swoimi Uczniami, m. in. z War-
szawy, Krakowa, Torunia, Lublina 
i Olsztyna. Ekspozycja prezentuje 

muzealną kolekcję instrumentów 
muzycznych najbardziej popular-
nych na wsi w okolicach Przysu-
chy. Instrumenty pochodzą z ko-
lekcji Muzeum w Przysusze oraz 
Muzeum Ludowych Instrumentów 
Muzycznych w Szydłowcu. Ikono-
grafię tematu ukazują obrazy prof. 
Andrzeja Bieńkowskiego. Ekspo-
zycję wzbogacają projekcje filmów 
o muzykantach z okolic Radomia, 
m. in. dokument Piotra Baczewskie-
go poświęcony Janowi Gacy (1933 
– 2013).
Wystawa czynna do 30 listopada 
2014 roku.

Opracowała: Justyna Dąbrowska

Muzeum im. O. Kolberga w Przy-
susze zaprasza dzieci i młodzież 
do udziału w konkursie na pracę 
plastyczną inspirowaną sztuką lu-
dową i regionalnymi tradycjami 
wielkanocnymi. Prace powinny być 
wykonane w dwóch kategoriach 
tematycznych: pisanki wielkanoc-
ne zdobione metodą tradycyjną, 
z zastosowaniem wzornictwa cha-
rakterystycznego dla regionu opo-
czyńskiego i radomskiego oraz pra-
ce plastyczne ilustrujące zwyczaje 
okresu wielkanocnego.

Konkurs skierowany jest do 
uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjalnych. Prace należy 
złożyć do 10 kwietnia 2014 roku 
w siedzibie muzeum. Szczegółowe 
informacje można uzyskać pod nr 
telefonu 48 675 22 48 lub pisząc 
na adres e-mailowy muzeummok@
muzeum-radom.pl. Pełny regulamin 
konkursu jest również dostępny na 
stronie internetowej www.muzeum-
-radom.pl

Opracowała: Justyna Dąbrowska

„Sztuka, rękodzieło, kultura ludowa – inspiracją dzie-
cięcej twórczości plastycznej”

Konkurs w muzeum

Album o Kolbergu

Rok Kolberga w Gimnazjum

Z okazji Roku Oskara Kolberga 
Muzeum Wsi Radomskiej w Ra-
domiu wydało album zatytułowa-
ny „Oskar Kolberg 1814 – 1890”. 
Zaprezentowano w nim materiały 
gromadzone przez wiele instytucji, 
muzea, archiwa i biblioteki. W pu-
blikacji zaprezentowano też mate-
riały ikonograficzne i archiwalia 
użyczone przez Hankę i Krzysztofa 
Kolberg oraz Irenę i Jerzego Grzy-
bowskich. Album przedstawia ko-
lejne etapy i najważniejsze epizody 
z życia Oskara Kolberga. Jest ilu-
strowany dokumentami osobistymi, 
reprodukcjami XIX-wiecznych rę-
kopisów, portretami Kolberga, jego 

rodziny i osób mu bliskich, a także 
widokami miejsc ważnych w jego 
wędrówkach etnograficznych. Al-
bum „Oskar Kolberg 1814 – 1890” 
został zrealizowany wspólnie z In-
stytutem Muzyki i Tańca. Autorem 
opracowania tekstów i ilustracji jest 
Katarzyna Markiewicz, opracowa-
nia graficznego Mateusz Kamień-
ski, a sponsorem publikacji: Bank 
Spółdzielczy w Przysusze. Książkę 
można kupić (w cenie 40 zł) w Mu-
zeum im. Oskara Kolberga w Przy-
susze oraz w Muzeum Wsi Radom-
skiej w Radomiu.

(źródło: www.muzeum-radom.pl)

Sylwetkę Oskara Kolberga i jego 
dzieło zaprezentowali uczniowie 
i nauczyciele Publicznego Gim-
nazjum im. św. Stanisława Kostki 
w Przysusze na wystawie, na szkol-
nym korytarzu. „Ślad” Kolberga wi-
dać już przed głównym wejściem do 
budynku, gdzie szyby okien zdobią 
wycinanki ludowe – efekt szkolnego 
konkursu. Natomiast w środku uwa-
gę przykuwa kącik folklorystyczny, 
w którym zgromadzono różne sprzę-
ty, narzędzia i stroje jeszcze nie tak 
dawno używane przez mieszkańców 
polskich wsi, dziś odchodzące do 
lamusa. Obok „wiejskiej zagrody” 
znajduje się wystawa (autorstwa 
uczniów kl. II: Julii Dyderskiej, Izy 

Górnickiej i Natalii Nogańskiej), 
dzięki której można dowiedzieć się, 
czym zajmował się Oskar Kolberg 
oraz jakie są jego związki z Przy-
suchą. Prezentowane są też portre-
ty etnografa – prace wyróżnione 
w szkolnym konkursie. Na stoliku 
wyeksponowano kilkanaście tomów 
monumentalnego dzieła „Lud”, a na 
postumencie popiersie folklorysty. 
Nad przygotowaniem ekspozycji 
czuwały nauczycielki: Edyta Dy-
derska, Anna Kozłowska, Edyta 
Pełka-Pal i Anna Raczkowska, choć 
tak naprawdę swoją pomocą służyło 
wiele osób. Drewnianą zagrodę wy-
konał pan Mirosław Wojtunik.
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Ferie z muzyką W „dwójce” ferie z siatkówką

Pełna integracja

Uczestnicy zajęć w klubie muzycz-
nym i piwnicy rockowej przysu-
skiego Domu Kultury spędzili ferie 
zimowe ucząc się gry na instrumen-
tach i przy okazji dobrze się bawiąc. 
Gdy w sali muzycznej brzmiały 
utwory grane na instrumentach dę-
tych, z piwnicy rockowej dobiegały 

dźwięki gitar i perkusji. Jak co roku 
podczas ferii zimowych, wszystkie 
kluby zainteresowań w przysuskim 
Domu Kultury prowadziły zajęcia 
dla dzieci i młodzieży, która czas 
wolny od nauki mogła spędzić 
zgodnie ze swoimi upodobaniami 
artystycznymi.

Aktywnie, bo uczestnicząc w tur-
nieju piłki siatkowej, spędzili zi-
mowe ferie uczniowie Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Przysu-
sze i Publicznej Szkoły Podstawo-
wej w Skrzyńsku. Międzyszkolny 
Turniej Piłki Siatkowej odbył się 
w PSP 2, a uczestniczyły w nim 

drużyny dziewcząt i chłopców z obu 
szkół. Młodzi siatkarze mieli okazję 
wykazać się swoimi umiejętnościa-
mi. Wysoki poziom turnieju sprzy-
jał pozytywnej rywalizacji. Każdy 
uczestnik zawodów otrzymał upo-
minek od firmy Klinkier Przysucha.

Aleksandra Szymańska

O atrakcjach ferii w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 1 w Przy-
susze już pisaliśmy w lutowym 
wydaniu IP. Przypomnijmy więc 
tylko, że przebiegały one w duchu 
sportowym, integrując wszystkich 
uczniów niezależnie od wieku oraz 

ich rodziców. Wśród propozy-
cji sportowo-rekreacyjnych były 
rozgrywki minipiłki ręcznej, piłki 
nożnej halowej i dwa ognie usporto-
wione. Szczególne emocje wzbudził 
Rodzinny Turniej Tenisa Stołowe-
go.

Dobra zabawa i mnóstwo nowej 
wiedzy
Blisko 40-osobowa grupa dzieci 
uczestniczyła w wycieczce do Ło-
dzi, zorganizowanej przez Miejsko 
– Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Przysusze. Program wy-
cieczki był niezwykle bogaty. Dzie-
ci zwiedziły Groty Nagórzyckie 
w Tomaszowie Mazowieckim oraz 
Muzeum Włókiennictwa, Skansen 
Budownictwa Miejskiego, Cen-
trum Zabaw, Nauki i Doświadczeń 
– Experymentarium i Muzeum Ki-
nematografii w Łodzi. Wycieczka 
dostarczyła jej uczestnikom wielu 
wrażeń. Z dużym zainteresowa-
niem dzieci zwiedziły Groty Na-
górzyckie, będące pozostałością po 
podziemnej kopalni piasku szklar-
skiego, wydobywanego do potrzeb 
budowlanych i hutniczych w XVIII 
stuleciu i na początku XIX wieku. 
Natomiast dla wielu z nich pobyt 
w łódzkim Centrum Zabaw, Nauki 
i Doświadczeń – Experymentarium, 
był szczególnym przeżyciem. Jest to 

bowiem interaktywne centrum na-
uki, gdzie nauka jest zabawą i każdy 
może samodzielnie poznać i zrozu-
mieć nawet najbardziej skompliko-
wane zagadnienia techniki, nauki 
i kultury, prezentowane z dużym 
poczuciem humoru. Zwiedzanie 
Skansenu Łódzkiej Architektury 
Drewnianej przy Centralnym Mu-
zeum Włókiennictwa w Łodzi po-
zwoliło dzieciom poznać, w jakich 
warunkach mieszkali robotnicy pra-
cujący w włókiennictwie, w drugiej 
połowie XIX wieku. Skansen Łódz-
kiej Architektury Drewnianej jest 
jednym z najmłodszych muzeów na 
wolnym powietrzu w Polsce. Znaj-
duje się tam siedem obiektów: pięć 
drewnianych domów robotniczych, 
kościół ewangelicki i letnia willa. 
Wycieczkę zakończyło zwiedzanie 
wystaw: ,,Cud ożywionej fotogra-
fii” i ,,Tajemnice planu filmowego” 
w Muzeum Kinematografii.

Sport, rekreacja, nauka i zabawa
Zimowe ferie w tym roku najmłodsi przysuszanie spędzali czynnie, korzystając z sal gimnastycznych swoich szkół, uczestnicząc w wycieczkach i zajęciach klubów zainteresowań w przysuskim Domu Kultury. Do-
pisała pogoda i choć nie było warunków do uczestniczenia w typowo zimowych zabawach na śniegu, to dzięki słonecznej, niemal wiosennej aurze, dzieci i młodzież tegoroczne ferie na pewno, na długo zapamiętają.


